2024年1月17日

各 位

会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

ＬＭＩグループ株式会社における一部事業の承継に関するお知らせ

当社グループは、下記のとおり吸収分割により建設資材販売事業を承継しますのでお知らせいたします。

記

１．吸収分割による事業承継の目的

ＬＭＩは、2022 年に木材､建材､家具及び建具等のデザイン､設計､卸売､製造及び加工販売事業（以下、

東集事業）を手掛ける株式会社東集を吸収合併し、現在関東４拠点にて東集事業を手掛けております。今

回の吸収分割により、当社グループの中核事業である木質建材販売事業の関東エリアにおける拠点拡充に

よりグループ相乗効果が見込まれ、更なるサービスの提供ができるものと考えております。

２．吸収分割の概要

■吸収分割の内容

ＬＭＩを分割会社、銘林を分割承継会社として吸収分割を実施し、ＬＭＩの営む東集事業を承継い

たします。

■吸収分割の日程

吸収分割契約締結日 ：2024 年１月 12 日

吸収分割効力発生日 ：2024 年２月 29 日（予定）

３．当事会社の概要（2023 年 12 月 31 日現在）

■（分割会社）ＬＭＩグループ株式会社

設立     ：2019 年８月１日

代表者   ：永井 俊輔

所在地   ：東京都港区赤坂八丁目１０番２２号ニュー新坂ビル４Ｆ

資本金   ：1,000 万円

■（承継会社）株式会社銘林

設立     ：1972 年９月７日

代表者   ：根本 修

所在地   ：東京都江東区新木場一丁目１６番８号

資本金   ：9,900 万円

４．東集事業の直近３年間経営成績

決算期 2021 年２月期 2022 年２月期 2023 年２月期

売上高 1,030 百万 1,237 百万 1,245 百万

営業利益 △46 百万 14 百万 △９百万

経常利益 △45 百万 15 百万 △９百万

５．本分割後の状況

 承継会社

商号 株式会社銘林

本店所在地 東京都江東区新木場一丁目１６番８号

代表者 代表取締役社長 根本 修

事業内容 建築資材の販売

資本金 9,900 万円

以上